ДОГОВОР №___
                          на оказание социальных рекламных услуг

[bookmark: _Hlk38541923][bookmark: _Hlk44967355]  г. Альметьевск                                                                      «___» __________ 20___ г.

 Некоммерческая организация Благотворительный фонд «Ансар» - «Помощники», именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице  Исполнительного директора Бажутова Руслана Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и _____________________________________________________________________________________________________________________,      именуемый      в      дальнейшем «Заказчик»,  вместе именуемые  в  дальнейшем  «Стороны»,  заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по изготовлению, размещению и распространению социальной рекламы, содержащей информацию о сборе денежных средств в сети Интернет (далее – Рекламный материал).
1.2. Под Рекламным материалом для целей настоящего Договора понимаются рекламные объявления, а также иные текстовые и видео материалы, фотографии и иные иллюстрации, содержащие информацию о Заказчике.
1.3. В соответствии с п. 11 статьи 3 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» социальная реклама - информация, распространенная любым способом, в любой форме и с использованием любых средств, адресованная неопределенному кругу лиц и направленная на достижение благотворительных и иных общественно полезных целей.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. В течение 5 календарных дней после подписания настоящего договора предоставить по запросу Исполнителя всю необходимую информацию, материалы для оказания услуг;
2.1.2. Не предоставлять к размещению материалы, противоречащие законодательным нормам РФ;
2.1.3. Заказчик обязан принять от Исполнителя оказанные услуги и подписать Акт оказанных услуг.
2.1.4. Заказчик вправе получать от Исполнителя информацию о процессе оказания услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

 2.2. Исполнитель обязуется:
 2.2.1. Согласовать с Заказчиком утвержденный Рекламный материал, подлежащий размещению и распространению.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Отказать в изготовлении и/или размещении Рекламного материала Заказчика, если в нем содержится информация, противоречащая действующему законодательству РФ.
2.4. Размещение и распространение Рекламного материала осуществляется на следующих Интернет-ресурсах:
- социальная сет «ВКонтакте»;
- Instagram;
- сайт https://www.stroimechet-rt.com/

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.   Размещение   Рекламных   материалов   в сети интернет осуществляется на безвозмездной основе в благотворительных целях, в соответствии со ст. 2 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».
3.2. Фактом исполнения обязательств по настоящему договору считается подписание обеими сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.
3.3. Заказчик в течение 5 дней со дня получения акта о фактически оказанной услуге обязан направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ от подписания акта.
3.4. Подписание данного акта влечет прекращение обязательств сторон по настоящему договору.
3.5. В случае если Заказчик уклоняется от подписания Акта об оказании услуг и не направляет Исполнителю мотивированных возражений против принятия оказанных Исполнителем услуг, Акт подписывается Исполнителем в одностороннем порядке, о чем на акте делается отметка и один экземпляр направляется Заказчику. В случае одностороннего подписания акта Исполнителем в порядке, предусмотренном настоящим пунктом, услуги считаются оказанными надлежащим образом и в полном объеме, принятыми «Заказчиком».

4. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
4.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 30 декабря 2020.
4.2.  После истечения срока действия договора при отсутствии возражений сторон, договор считается возобновленным на тех же условиях на неопределенный срок.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.
5.2. Заказчик принимает на себя ответственность перед третьими лицами по претензиям к содержанию и форме Рекламного материала.
5.3. Заказчик несет полную ответственность за точность, правильность и достоверность информации, помещенной в Рекламный материал в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.4. Исполнитель не несет ответственности за информацию, помещенную в Рекламном материале Заказчика.
5.5. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по данному Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6.  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Все сведения по настоящему договору являются конфиденциальными, распространению и оглашению не подлежат.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Все возникающие в период действия настоящего Договора разногласия решаются путем переговоров сторон, а при не достижении соглашения – в судебном порядке. Стороны устанавливают обязательный претензионный порядок урегулирования споров. Срок рассмотрения претензий 14 календарных дней с момента получения.
7.2. Положения, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
7.4. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
7.5. Под письменной формой Стороны для целей настоящего договора понимают каксоставление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной и электронной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.
7.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

	БФ "Ансар" - "Помощники"
Адрес: 423450, Татарстан Респ, Альметьевский р-н, Альметьевск г, Белоглазова ул, дом № 139А, оф.205
ИНН 1644096328, КПП 164401001
р/с 40703810302500001522
в Филиал ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"
к/с 30101810400000000792
БИК 049202792

	Благополучатель

__________________________________
__________________________________
__________________________________

Место нахождения:  ________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
ИНН/КПП_____________/_____________
ОГРН ______________________________

р/с ________________________________
в_____________________________________
к/с ______________________,
БИК ___________________

9. ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнительный директор                              	____________________________

___________(Бажутов Р.Ю)
                                                                                  _______________ (_________________)

м.п.	м.п.